
      
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.________   del   __________ 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C

N°310 del 15/9/2010

                                      
Oggetto:  Liquidazione canone annuo 2009/2010 affitto fondo in favore dei coniugi Castellino  Domenico e 

   Sapiente Maria.

L’anno duemilanove il giorno quindici  del mese  di settembre  alle ore  //////////  nella sua stanza.

Il Capo settore  U.T.C.
Premesso che:
nell’intento di realizzare una discarica per inerti, con contratto rep. n. 54 del 14 settembre 2000, 

registrato in Licata in data 26.9.2000,  al n. 881, è stato preso in affitto un fondo rustico, sito in agro di Palma 
di Montechiaro, località contrada Pizzillo, di proprietà dei coniugi Castellino Domenico nato a Palma di 
Montechiaro il 23/05/1939 e Sapiente Maria nata a Palma di Montechiaro il 05/02/1942, entrambi residenti 
in Palma di Montechiaro in via Mascagni n. 19;

dato atto che nel contratto è previsto il pagamento in favore dei suddetti coniugi del canone annuo, in 
rate posticipate di £. 3.000.000 ( tremilioni)  pari a €. 1.549,37 annui; 

per  effetto del  combinato disposto degli  artt.  3)  e 6)  dello stesso contratto di  affitto,  in caso di 
proroga contrattuale oltre i primi tre anni di durata naturale, il canone viene adeguato secondo gli indici 
ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie degli operai e impiegati;

Considerato che,  le operazioni di conferimento nel terreno di inerti da scavo e/o sbancamento  sono 
ancora attive, in quanto non sono state ancora completate le operazioni di bonifica con  ricolmo della cava 
dismessa, di progetto, per cui  il contratto si è tacitamente prorogato di anno in anno ed in tale ragione è 
doveroso  procedere  al  pagamento  della   rata  del  canone  aggiornato  secondo  gli  indici  ISTAT   sopra 
richiamati;

Vista l'istanza della ditta proprietaria del terreno, assunta al protocollo del Comune con il n. 18527 in 
data 15 settembre 2008, tendente ad ottenere il pagamento del canone in scadenza, aggiornato secondo gli 
indici ISTAT;

visto  il  calcolo  della  rivalutazione  del  canone  di  affitto,  effettuato  utilizzando  il  sito 
“AVVOCATI.IT”,  da settembre 2009 ad agosto 2010, da cui si desume che il canone aggiornato per il 2009, 
pari a  €. 1.619,55, che, rivalutato fino ad agosto 2009, risulta pari a  € 1638,69;

Visto l'O.R.EE.LL.
Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46/2010, di approvazione del bilancio;
Vista la delibera di G.M. n. 7 del 20/01/2010 di approvazione del P.E.G. Provvisorio;
Vista la determina sindacale n. 36 del 23 agosto 2010.



   Vista la proposta di seguito riportata.
  

DETERMINA

•Di liquidare in favore dei coniugi  Castellino Domenico e Sapiente Maria,  meglio generalizzati in 
premessa,  l'importo di €.  1.638,69
•Di impegnare la spesa, per l’importo di Є. 1.638,69 al cap. 6045 del bilancio, denominato “spese 
diverse per l'utilizzo del fondo Castellino” – IMP. n. ______.

Il Dirigente U.T.C.
(Arch. Salvatore Di Vincenzo)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°  
comma dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000.

Palma di Montechiaro, li ___________ 
Il capo settore Servizi Finanziari

(Dott. Rosario Zarbo)



Il sottoscritto Segretario Comunale 
 

CERTIFICA 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________
 
 
   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________                                                         
Dalla Residenza Municipale, lì _______________
 
IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 
         

 
E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì_______________
 
IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________                                    

 


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C
	   Vista la proposta di seguito riportata.
	  
	DETERMINA
	 

